
 

 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

2025 

Paço Legislativo Edifício João Felipe Ribeiro 

Rua Prof. João Leôncio S/N, Centro, Pacujá-CE, CEP: 62180-000 

CNPJ: 35.049.485/0001-92, fone-fax: (88)3641-1113,  

e-mail: contato@camarapacuja.ce.gov.br – site: www.camarapacuja.ce.gov.br 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 027/2025 - CMP 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Pacujá, Estado do Ceará, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso III do artigo 35 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacujá. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – NOMEAR a Senhora ÉRIDA LETÍCIA AZEVEDO ALCANTÂRA, 
no cargo de CONTROLADOR, com categoria funcional DNS-3, criado através da 

Lei municipal n° 563/2019 de 03 de junho de 2019 e alterado pela Lei Nº 

647/2022 de 29 de agosto de 2022 e pala 664/2023 de 27 de março de 2023. 

 

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Art. 3º - Revoga e torna sem efeito a portaria nº 024\2025, por 

presença de erro material. 

 

Art. 4º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

 

Câmara Municipal de Pacujá, Estado do Ceará 

01 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

 
 

__________________________________ 

FRANCISCO ASSIS DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ 
 

 

 


		2025-08-06T15:20:29-0300
	FRANCISCO ASSIS DE SOUSA:71780475349




